AN 703

TESTAMENTO DI CRISTINA MIANI, sorella di San Girolamo

Queste pagine sono da collegarsi alle ricerche;
GASPARO MOLIN NIPOTE SCONOSCIUTO DEL MIANI, G M 160-162
UNA NIPOTE SCONOSCIUTA DI SAN GIROLAMO MIANI, G M 441+445
PARENTELE-MOLIN-BASADONNA, G M 477-486

Permangono ancora vistose lacune nella lettura del testo, ma ho preferito stendere..dattilograficamente il testamento nella speranza che altri si cimentino in questo..esercizio.

Cristina Miani deve aver scritto il suo testamento, una specie di abbozzo, nel 1491, a due anni dal suo matrimonio, in occasione di una gravidanza che si rivelava più difficile del previsto, il 12.12.1491. Poi, superato il pericolo, lo scritto deve essere rimasto dimenticato in qualche cassetto. Alla sua morte, più tardi, il 28.1.1510, si è pensato di dare carattere di ufficialità alle sue...ultime volontà ~~di~~ venti anni prima. Così mi spiego io il caso, in questa fase di lettura del testo.

A S Venezia, NOTARILE, TESTAMENTI, Cristoforo Rizzo, b. 1229, c. 280.

In nomine Dei eterni. Amen. Anno ab Incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo quingentesimo decimo mense Ianuarii die vigesimo octavo, Indictione XIIIJ. Rioalti. Cum presbiter Joannis Antonius Mandu Venetiarum notarius scripsisset
rogati muliere^mD. Cristina^w consorte^w viri nobilis D. Thomae de Molino q. alterius d. Thomae de confinio S. Mariae Magdalena sub millesimo mense die² in dicti instrumentis in presentia duorum testimonium rogatum et ipsum in formam pristinam redigerunt. ~~M~~ JCCIRCO ego Christophorus Rizzius ecclesiae S. Moysé plebanus notarius et Aulae ducalis Venetiarum Cancellarius de licentia mand. ^{et} S.mi et Cl.mi Principis et ^{et} Leonardi Lauredani Dei gratia Incliti Ducis Venetiarum, quinque Minoris Consilii in officio in Concessis ipsum testamentum sive quod reperiatur in abbreviaturis dicti notarii in Cancellaria Inferiori ~~ex~~ nihil nil addens vel minuens quod sensum mutet aut intellectum variet cum subscriptione ~~ipsum~~ ^{testum} ducali testamentum et si vel salvetur eius necxassariis et opportunis sive quod ipsum potius in hanc presentem et formam redigi complevi et robora- vi et infrascriptum die 12 mensis Decembris 1491, Indictione VIIIJ 1491. ¹⁴⁹¹ Cum incertum sit conditionis humanae et^v. quapropter Ego Cristina con- sors viri nobilis domini Thomae de Molino q. alterius domini Thomae de

GNT 104

confinio S. Mariae Magdalena sana Dei gratia mente et intellectu licet gravata corpore ex infirmitate timens huius mundi periculum veniri feci ad me presbiterum Joannem Antonium Mundum Venetiarum notarium ipsumque rogavi ut hoc meum ultimum scriberet testamentum pariterque compleret post meum obitum secundum leges et consuetudines Civitatis Venetiarum. Imprimis namque animam meam summo Creatori committo totique Curiae celesti. Corpus meum volo tumulari apud fratres minores in habitu sororum S. Mariae Virginis et antequam corpus meum ^{hadatur} sepulturae volo etiam celebrentur ducentae missae pro anima mea et solum volo etiam interesse debeat meo funeri Capitulum meae contratae cum duodecim plebanis seu presbiteris ac etiam volo huic prefato funeri meo tantum dopleria sex alba ponderis librarum octo pro quolibet. In quo quidem etiam meo testamento constitutis et esse vobis meos fideles commissarios D. Thomam de Molino virum meum peramabilem et Magnificum et gndser. d. Antonium Throno q. M. d. Eustachii et d. Angelum Miani et dominam meam da Cha Trono ut sicut hic inferius ordinavero et est. Item volo quod celebrentur missae S. Mariae et S. Gregorii pro anima mea. Itemque volo quod per annum unum continuum quolibet die celebretur una missa pro anima mea ubi melius videbitur et placuerit superscriptis Commissariis meis. Itemque volo etiam mittatur ad S. Crucem ad S. Trinitatem ad S. Laurentium ad S. Petrum de Castello de consuetis pro anima mea. Itemque volo quod mittatur ad indulgentiam Asisii et Romae pro anima mea. Item volo educari duos pueros a Pietate per annum unum continuum pro anima mea. Item dimitto hospitali Iesu Christi S. Antonii ducatos quinque pro anima mea. Item dimitto loco Pietatis ducatos quinque pro anima mea. Item dimitto pauperibus in carceraris ducatos sex pro anima mea. Item dimitto pauperibus S. Lazari ducatos quinque pro anima mea. Interrogata per notarium de posthumis et de rebus aliis interrogandis respondi nolle aliter ordinare. Residuum vero omnium et singulorum meorum bonorum mobilium et immobilium presentium et futurorum et omnium caducorum ordinatorum et inordinatorum dimitto filiis et filiabus meis quos et quas reperier me habere ad mortem meam equaliter inter ipsos et casu quo ego decederim sine liberis tunc dimitto prefatum meum residuum D; Thomae de Molino viro meo peramabili ob signum amoris et ut orare faciat Redemptorem meum pro anima mea. Preterea...